
 

 

  

 

Univerza v Mariboru 

 

1. Základní informace 

• Lokalita: Slovinsko, Maribor 

• Odkaz na oficiální stránky: https://www.um.si/en/home-page/ 

• Odkazy na stránky Erasmus: https://www.um.si/en/international-students/ 

• Kontakt na koordinátorku: Jelena Krivograd (jelena.krivograd@um.si) a Mojca 

Žvajker (mojca.zvajker@um.si), incoming.erasmus@um.si 

• Studijní programy: Vzdělávání, Sociální a behaviorální vědy 

• Jazyk výuky: anglický jazyk 

• Kvalita výuky: Podle toho, jaký jsme měli předmět, byla výuka buď víc praktická nebo 

spíš teoretická. Dělali jsme hodně prezentací, seminárky, pracovali na závěrečném 

projektu a tvořili portfolio. V podstatě podobně jako u nás na univerzitě. Styl výuky byl 

také dost podobný. Buď učitel přednášel nebo jsme prezentovali naše projekty, které 

jsme většinou připravovali ve skupinách po čtyřech studentech. Více se kladl důraz na 

samostudium a samostatnou práci, takže ve škole studenti netráví příliš času. 

• Studijní podpora: knihovna, přístup k internetu přes Eduroam, kopírka a tiskárna 

 

2. Praktické informace 

https://www.um.si/en/international-students/
mailto:jelena.krivograd@um.si
mailto:mojca.zvajker@um.si
mailto:incoming.erasmus@um.si


• Ubytování:  

− https://sd.um.si/portal/index.php/foreign-students-2/full-time-students 

• Doprava: Do země se dá dostat Flixbusem za cca 800 Kč. MHD je drahé, takže je 

výhodnější chodit pěšky, a hlavně je všechno blízko. Hodně lidí si koupilo kolo a jezdilo 

na kole. Je pravda, že Maribor je pro kola vhodný, cyklisti mají svůj pruh.  

• Kultura a společenský život: Město žije kulturou a společenským životem, hlavně 

kolem Glavniho trgu a Lentu, kde se v létě koná legendární Lent Festival - spousta 

koncertů, divadlo pod širým nebem. Jinak tu frčí vinařská kultura, protože je tu nejstarší 

vinná réva na světě. A jestli máš chuť na adrenalin, tak si v zimě skoč na svah v Pohorje.  

• Jazyk a komunikace: Úředním jazykem je slovinština, která má řadu podobností 

s češtinou.  

• Náklady na život:  

− Strava: V Mariboru není menza, ale mají tady kupóny na jídlo, které se mohou 

využívat i o víkendu. Studenti si mohou koupit simkartu, na kterou každý měsíc 

dostanou kupóny podle počtu pracovních dní v měsíci. Pak v restaurací mohou 

uplatnit kupony a získají studentské menu s výraznou slevou. 2 slevové kupóny 

na den s rozmezím min. 4 hodin. Náklady na stravování - 100 eur na měsíc. 

− Doprava: MHD - měsíční jízdenka cca 16 eur  

− Volný čas: Pokud se student rozhodne cestovat po okolí, navštěvovat pevnosti, 

muzea, festivaly apod, tak se cena měsíčně projevuje okolo 150 eur. 

• Zdravotní péče: pojištění od AXA na semestr za 4 000 Kč, Isic roční cestovní pojištění, 

dostupná nemocnice s lékaři 

 

3. Různé  

• Tipy a triky: Nezapomeň, že si po příjezdu musíš vyřídit povolení k pobytu.  

• Představ si to, v Mariboru roste nejstarší vinná réva na světě. Tahle stařenka má přes 

400 let a pořád plodí hrozny! Najdeš ji ve starém městě u Dům Stare trte, kde se kolem 

vína točí celý rok spousta akcí.  

 

8. Přílohy 

Lyžařské středisko:  

 

 

https://sd.um.si/portal/index.php/foreign-students-2/full-time-students

